
Hejtman gratuloval jubilantovi Oldřichu Jirsákovi
01. 08. 2007 00:00

[id:5464|autor:Mgr. Langer Jiří|email:jiri.langer@kraj-
lbc.info|telefon:485 226 302|mobil:|aktualizace:]

Hejtman Libereckého kraje Petr Skokan blahopřál v minulých dnech Prof. RNDr. Oldřichu Jirsákovi,
CSc., prorektorovi Technické univerzity v Liberci a vynálezci stroje na výrobu nanovláken  k jeho
životnímu jubileu – 60. tým narozeninám.

„Bylo mi ctí, setkat se s člověkem, který proslavil sebe, Technickou univerzitu i Liberecký kraj strojem na
výrobu nanovláken. Je důležité, že výsledky výzkumu jeho týmu už našly uplatnění v praxi,“ řekl Petr
Skokan.

Oslavenec, který vloni získal cenu lauerát soutěže Česká hlava  za zařízení NanoSpider, které
slouží k výrobě nanobvláken, vyvinul zařízení  které místo dosavadní převážně laboratorní
výroby nanavláken umožňuje jeho průmyslovou produkci. Tím vlastně nabídl materiál vhodný
pro biomedicínu a další technické obory. NanoSpider je mnohonásobně výkonnější než jiná
zařízení podobného druhu, přitom jeho konstrukce je překvapivě jednoduchá a dokazuje
vysokou invenci autora. Profesor Oldřich Jirsák je mimo jiné autorem či spoluautorem 36
patentů.

„V současné době vlastně vynechávám prázdniny, jednak je hodně práce v laboratoři, a dále pracuji
na tom, aby na Technické univerzitě v Liberci  studovalo co nejvíce studentů z jiných zemí. Máme pro
ně připraven program jednoročního kurzu  českého jazyka, aby mohli poté studovat v češtině
jakýkoliv obor bezplatně,“ vysvětlil Oldřich Jirsák s tím, že univerzita se nyní chce zaměřit na
studenty třetího světa, ať je to třeba Uzbekistán, Indie, Čína, Vietnam či africké státy.

„Univerzita, kde je málo zahraničních studentů, není dobrá. Chybí ji věhlas a konfrontace s jinými
lidmi. V kurzu českého jazyka může studovat až stovka zahraničních studentů,“ dodal jubilant, který
po krátké besedě hejtmanovi ukázal prostory nové správní budovy TUL.

 

.  


